
1 
 

Protokół Nr LVII/23 
z sesji Rady Powiatu Drawskiego   

VI kadencji 
odbytej w dniu 31 marca 2023 r. 

w sali narad Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. 
 
 
 

Punkt 1 (czas  0;00-6;36) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu rozpoczęła sesję o godzinie 09:05 i przywitała 
serdecznie Panie i Panów Radnych, Zarząd Powiatu, Sekretarza, kierowników 
jednostek, naczelników oraz wszystkich gości zaproszonych przybyłych na sesję.  

Podczas sesji Przewodnicząca Rady i Starosta Drawski w imieniu Rady Powiatu 
Drawskiego podziękowali płk dypl Dariuszowi Machuli  –  Dowódcy 2 Brygady 
Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Marzenie Dzieży – 
Dyrektorowi Szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pomorskim, Iwonie 
Uszakiewicz – Prezes Rimaster Poland sp. z o.o. w Czaplinku, Piotrowi Gawrońskiemu 
– Kierownikowi ds. Jakości Rimaster Poland sp. z o.o. w Czaplinku, Grażynie Strzale – 
Wiceprezes STM Filling Machines and Filling Lines-Cans and Pet Technologi Lines sp. 
z o.o. w Złocieńcu oraz dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu: Beacie 
Miszewskiej – Kozłowskiej - Dyrektor Zespołu Szkół w Złocieńcu; Marioli Puchalskiej 
– Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Drawsku Pomorskim; Krystianowi Ignacakowi – Dyrektorowi Zespołu Placówek 
Terapeutyczno – Edukacyjnych w Bobrowie; Sebastianowi Matułojciowi – 
Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku za udzieloną 
pomoc i wsparcie przy organizacji  wizyty delegacji z Powiatu Segeberg w Powiecie 
Drawskim w dniach 06-10 marca  2023 r. 
 

Sesji towarzyszyła wystawa pt.  „Urząd to Kobieta”. Pomysłodawczynią projektu 
była Katarzyna Szlońska – Getka – Sekretarz Powiatu, natomiast sesja fotograficzna 
wykonana została przez Monikę Wołczecką – Romanko z Wydziału Ochrony 
Środowiska. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że na podstawie art. 15 ust. 1a 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym obrady sesji Rady Powiatu 
Drawskiego będą transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Nagranie obrad będzie udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 
Powiatu Drawskiego oraz na stronie internetowej powiatu.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdziła, 
że w sesji uczestniczy 15 Radnych, tym samym Rada Powiatu jest umocowana 
do podjęcia prawomocnych uchwał. 

Stan Rady wynosi 15 Radnych. Nieobecni Radni: Radny M. Banaszek i Radna G. Polak. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie z § 18 ust. 2 Statutu 
Powiatu Drawskiego Radni proszeni są o odnotowanie na liście obecności godziny 
opuszczenia sali obrad i powrotu w trakcie posiedzenia. 

 

Treść listy obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Treść listy obecności Radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Punkt 2 (czas 6:37- 7;00) 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do ustalenia 
porządku obrad LVII sesji Rady Powiatu Drawskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni otrzymali porządek 
obrad. 

 
Treść porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby wnieść 
zmiany do porządku obrad sesji? 

Nikt z Radnych nie wnosił zmian do porządku obrad. 

Obowiązujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu odbytej w dniu 10.02.2023 r. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
– druk nr 3160. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych. 
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6. Trybuna obywatelska. 

7. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu w okresie między sesjami. 

8. Sprawozdanie z działalności Szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku 
Pomorskim za rok 2022 – druk nr 3130. 

9. Informacja o stanie sanitarnym na terenie powiatu drawskiego w roku 2022  
– druk nr 3103. 

10. Informacja o stanie sanitarno - epizootycznym Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Drawsku Pomorskim za rok 2022 – druk nr 3104. 

11. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku 
Pom. o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej  
w 2022 r. oraz wnioski Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
służące poprawie funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego 
(KSRG) na obszarze powiatu drawskiego, sporządzone na podstawie analizy 
zagrożeń oraz analizy zabezpieczenia operacyjnego powiatu drawskiego, 
przekazane do wójtów i burmistrzów oraz staroście powiatu, w celu podjęcia 
działań zmierzających do poprawy funkcjonowania ksrg – druk nr  3106 i 3107. 

12. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
drawskiego w roku 2022 – druk nr 3105. 

13. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na obszarze 
powiatu drawskiego w roku 2022” – druk nr  3108. 

14. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Darskowie za 2022 r.  
– druk nr 3098. 

15. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czaplinku i filii w Kaliszu 
Pomorskim za  2022 rok – druk nr 3120. 

16. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku 
Pomorskim i wykaz potrzeb z zakresu systemu pieczy zastępczej i pomocy 
społecznej, w tym sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej oraz „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar w Powiecie Drawskim na lata 2021 - 2025 – druk nr  3132 i 3133. 

17. Podjęcie uchwał w sprawie : 

a) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
drawskiego – druk nr 3134; 

b) uchwalenia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 
Drawskiego na lata 2023 – 2028” – druk nr 3127; 

c) odwołania członka Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego – druk nr 
3116; 

d) utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół w Czaplinku 
– druk nr 3154; 
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e) podziału środków PFRON na realizację zadań z rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych w 2023 roku – druk nr 
3128; 

f)    zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2023 – druk nr 3137; 

g) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Drawskiego na lata 2023 – 2038 – druk nr 3138. 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

19. Komunikaty i sprawy różne.  

20. Zakończenie sesji.                                                                                

 
 
 
 

Punkt 3 (czas 7:01- 8:54) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do kolejnego 
punktu porządku obrad, jakim jest przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu 
Drawskiego odbytej w dniu 10.02.2023 r.  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do przyjęcia 
protokołu z LVI sesji Rady Powiatu Drawskiego z dnia 10.02.2023 r.  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że protokół wyłożony był do 
wglądu w Biurze Rady Powiatu i przesłany do Radnych drogą elektroniczną.   
 

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy Radni mają pytania do protokołu  
z  LVI sesji Rady Powiatu Drawskiego z dnia 10.02.2023 r. 

 
Nikt z Radnych pytań nie zgłaszał. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do 

głosowania nad przyjęciem protokołu z LVI sesji Rady Powiatu Drawskiego  
z dnia 10.02.2023 r. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 Radnych: 
15 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i  
  0 głosach „wstrzymujących się” 
przyjęła protokół z LVI sesji Rady Powiatu Drawskiego odbytej w dniu  
10.02.2023 r.  
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Treść listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 

 

Punkt 4 (czas 8:55- 11:40) 
 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie 

 z porządkiem obrad przystąpią do kolejnego punktu, jakim jest sprawozdanie Starosty 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz poprosiła Pana Starostę  
o przekazanie informacji.  
 
 Głos zabrał Starosta S. Cybula, który powiedział, że każdy z Radnych otrzymał 
sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami.  
 
Treść złożonego sprawozdania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu spytała czy ktoś z Radnych ma pytania do Pana 

Starosty.  
 
Głos zabrał Radny R. Kurzątkowski, który zapytał o wniosek o ponowne 

wystąpienie  do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa o nieodpłatne przekazanie 
działki i ujęcie projektu o nieodpłatne przekazanie działki i ujęcie projektu „Zabudowa, 
modernizacja i wyposażenie wnętrza folwarku w oparciu o historyczny materiał 
ikonograficzny”. 

 
Starosta S. Cybula odpowiedział, że po przygotowaniu wszystkich niezbędnych 

dokumentów będziemy ponownie to rozpatrywali.  
 

Punkt 5 (czas 11;41- 14:25) 
 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 

obrad przystąpią do kolejnego punktu, jakim są interpelacje, wnioski i zapytania.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu spytała czy ktoś z Radnych chciałby złożyć 

interpelację? 
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 Radna G. Buczek złożyła interpelację dotyczącą realizacji zadania ulicy 
Brzozowej i 5-go Marca i Chopina w Złocieńcu. 
 
Treść interpelacji Radnej G. Buczek  stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 Radny J. Kozłowski złożył interpelację dotyczącą sytuacji we wsi Lubieszewo 
po ulewnej burzy, jakie są plany zabezpieczenia wsi Lubieszewo przed dalszym 
zalewaniem?  
 
Treść interpelacji Radnego J. Kozłowskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 Radny M. Tobiszewski złożył interpelację dotyczącą zwrócenia się do GDDKiA 
w Szczecinie o wykonanie nakładki asfaltowej lub doraźny remont ul. 11-go  
Płk. Piechoty w Drawsku Pomorskim. 
 
Treść interpelacji Radnego M. Tobiszewskiego stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 

Punkt 6 (czas 14:26- 15:05) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu, jakim jest trybuna obywatelska.  

 
Nikt w tym punkcie głosu nie zabierał. 

 

Punkt 7 (czas 15:06-29:05) 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie  
-z porządkiem obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim są 
sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu Drawskiego w okresie między 
sesjami.  

Pani G. Polak – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju była 
nieobecna na sesji.  
 
 Następnie sprawozdania z działalności Komisji w okresie między sesjami 
złożyli: 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan H. Szreta; 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- Pan M. Banaszek- nieobecny na 
sesji; 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego- Pani G. Buczek, która 
powiedziała, że protokół był przegotowany przez byłą Przewodniczącą Komisji Panią 
B. Głowacką i ona złoży sprawozdanie.  
Przewodniczący Komisji Oświaty- Pan R. Kurzątkowski. 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu w nawiązaniu do negatywnej opinii Komisji 
Oświaty na temat utworzenia w Zespole Szkół w Czaplinku oddziału  o profilu 
wojskowym  poprosiła o zabranie głosu Dowódcę 2 Brygady Zmechanizowanej 
Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego płk. dypl. Dariusza Machulę i opinię w tej 
sprawie.  

 
Głos zabrał Dowódca 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego płk. dypl. Dariusz Machula, który powiedział, że rozmawiał  z Panią 
Dyrektor, ponieważ żeby otworzyć taką klasę jest niezbędny patronat, więc Dowódca 
ze swojej strony wyraził zgodę, że obejmie patronatem i zapewni możliwość szkolenia, 
zarówno w jednostce, jak i udział żołnierzy w szkoleniu  w Czaplinku. Z tego, co Pani 
Dyrektor przekazała jest zainteresowanie w regionie, nie chodzi tu o wyrywanie sobie 
uczniów, żeby z jednego rejonu do drugiego rejonu, natomiast po rozeznaniu swojego 
regionu doszła do wniosku, że jednaj zainteresowanie jest. To nas cieszy, z tego 
względu, że zostało mi podporządkowane Centrum Szkolenia Bojowego, czyli poligon 
drawski, który się będzie rozwijał ze względu na powstanie dodatkowego wydział,  
a konkretnie wydziału szkoleniowo- operacyjnego, który zajmować się będzie 
wprowadzaniem i wykorzystaniem kompleksowego systemu symulacji pola walki, tzw. 
laserowej symulacji, będziemy potrzebować żołnierzy, jak również i sama Brygada-  
z tego, co mam informacje po wizycie w dniu 20 marca Dowódcy Generalnego też 
będzie się rozwijała. Także jeżeli chodzi o zapotrzebowanie regionu jednostki i Centrum 
Szkolenia Bojowego na pewno będzie potrzeba i będziemy poszukiwać nowych 
kandydatów do służby dobrowolnej, ale również i do służby zawodowej. Jeżeli  
w regionie takie zainteresowanie jest, a Pani Dyrektor zapewniała, że jest, to jesteśmy 
za i jak najbardziej będziemy wspomagać i robić wszystko, bo to będzie również służyło 
nam i obronności kraju.  

 
  

 
Sprawozdanie z posiedzenia Komisji wspólnej przedstawiła Przewodnicząca tej 

Komisji Radna G. Buczek.  
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Punkt 8 (czas 29:06- 47:25) 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest sprawozdanie 
 z działalności Szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pom. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu Panią Agnieszkę 

Jóźwik- Dyrektora Operacyjnego ds. szpitalnictwa Grupy American Heart of Poland,  
 i Panią Marzenę Dzieżę- Dyrektora Szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku 
Pom i omówienie sprawozdania z działalności Szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty  
w Drawsku Pom. 

 
 

Treść złożonego i omówionego sprawozdania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 

Punkt 9 (czas 47:52- 1:04:35)  

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest informacja o stanie 
sanitarnym na terenie powiatu drawskiego w roku 2022. 

 
 Głos zabrała Pani Barbara Głowacka- Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Drawsku Pom., która szczegółowo omówiła informację o stanie 
sanitarnym na terenie powiatu drawskiego w roku 2022. 

 
 
Treść omówionego materiału stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodnicząca rady Powiatu ogłosiła 15 minut przerwy.  

 

Punkt 10 (czas 1:30:35- 1:33:55) 
 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie 
 z porządkiem obrad przystąpią do kolejnego punktu jakim jest informacja o stanie 
sanitarno- epizootycznym Powiatowego Lekarza Weterynarii w Drawsku Pom. za rok 
2022. 
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Głos zabrał Powiatowy Lekarz Weterynarii w Drawsku Pom. i omówił 
informację o stanie sanitarno- epizootycznym Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Drawsku Pom. za rok 2022. 

 
 

Treść omówionego materiału stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 
Punkt 11 (czas 1:34:20- 1:48:29) 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 

obrad przystąpią do kolejnego punktu jakim jest informacja Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pom. o stanie bezpieczeństwa Powiatu  
w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022 r. oraz wnioski Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej służące poprawie funkcjonowania 
krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego (KSRG) na obszarze powiatu drawskiego, 
sporządzone na podstawie analizy zagrożeń oraz analizy zabezpieczenia operacyjnego 
powiatu drawskiego, przekazane do wójtów i burmistrzów oraz staroście powiatu,  
w celu podjęcia działań zmierzających do poprawy funkcjonowania ksrg. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu i omówienie materiału 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pana Pawła Dymeckiego.  
 
Treść omówionego materiału stanowi załącznik nr 12 i nr 13 do protokołu. 

 
 
 

Punkt 12 (czas 1:48:30-2:08:00 ) 
 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie 
 z porządkiem obrad przystąpią do kolejnego punktu jakim jest informacja o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu drawskiego w roku 2022. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu Komendanta 

Powiatowego Policji Pana Norberta Gorzyńskiego i omówienie przygotowanego 
materiału 

 
Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Punkt 13 (czas 2:08:01- 2:13:51) 

 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie 
 z porządkiem obrad przystąpią do kolejnego punktu jakim jest sprawozdanie z realizacji 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego na obszarze powiatu drawskiego w roku 2022”. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu Naczelnika Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego Pana Jacka Żychlińskiego o omówienie sprawozdania.  
 

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Punkt 14 (czas 2:13:52-2:17:43) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu jakim jest sprawozdanie z działalności Domu 
Pomocy Społecznej w Darskowie za 2022 r. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu panią Beatę Szczurko- 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej i omówienie sprawozdania.  
 

Treść omówionego materiału stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 
 
 
 

Punkt 15 (czas 2:17:44- 2:19:29) 
 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu jakim jest sprawozdanie z działalności 
rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Czaplinku i filii w Kaliszu Pomorskim za  2022 rok. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu Pana Krystiana 

Ignacaka- Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno- Terapeutycznych w Bobrowie  
i omówienie sprawozdania.  
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Treść omówionego materiału stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
 

 
 

Punkt 16 (czas 2:19:30- 2:20:56) 
  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu jakim jest sprawozdanie z działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim i wykaz potrzeb  
z zakresu systemu pieczy zastępczej i pomocy społecznej, w tym sprawozdanie  
z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej oraz „Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar w Powiecie 
Drawskim na lata 2021 - 2025 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu Panią Kamilę 

Kowalik- pełniącą obowiązki Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Drawsku Pomorskim.  
 
Treść omówionego materiału stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
 

 
Punkt 17 (czas 2:20:57- 4:01:28) 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 

obrad przystąpią do kolejnego punktu jakim jest podjęcie uchwał. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu drawskiego. 

 
Komentarz do uchwały przedstawiła naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia Pani 

Jolanta Banaszek.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała projekt uchwały i spytała czy Radni 

mają pytania do uchwały?  
 

Nikt z Radnych pytań nie zgłaszał. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu drawskiego. 

 
Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
13 głosami „za” przy 
  1 głosie „przeciw” i 
  0 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę Nr LVII/384/2023 w sprawie określenia rozkładu godzin aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu drawskiego. 
 
 
Nieobecny Radny C. Turczyk. 
 
Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Powiatu Drawskiego na lata 2023-2028”. 

 
Komentarz do uchwały przedstawiła Pani Kamila Kowalik- pełniąca obowiązki 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała projekt uchwały i spytała czy Radni 

mają pytania do uchwały?  
 

Nikt z Radnych pytań nie zgłaszał. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Powiatu Drawskiego na lata 2023-2028”. 

 
 
Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
14 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  0 głosach „wstrzymującym się” 
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podjęła uchwałę Nr LVII/385/2023 w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Powiatu Drawskiego na lata 2023-2028”. 
 
 
Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały w sprawie odwołania członka Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła komentarz do uchwały.  
 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała projekt uchwały i spytała czy Radni 

mają pytania do uchwały?  
 

Nikt z Radnych pytań nie zgłaszał. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały w sprawie odwołania członka Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.  
 

 
Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
13 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę Nr LVII/386/2023 w sprawie odwołania członka Komisji Zdrowia  
i Bezpieczeństwa Publicznego. 
 
 
Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały w sprawie utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół 
w Czaplinku. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o komentarz do uchwały Panią  
I. Krężołek- Naczelnika Wydziału Edukacji.  

 
Komentarz do uchwały przedstawiła Pani I. Krężołek- Naczelnik Wydziału 

Edukacji. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił negatywną opinię Komisji 

Oświaty na temat utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół  
w Czaplinku. 

 
Rozpoczęła się dyskusja dotycząca projektu uchwały w sprawie utworzenia 

oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół w Czaplinku. 
 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała projekt uchwały i spytała czy Radni 

mają pytania do uchwały?  
 

Nikt z Radnych pytań nie zgłaszał. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały w sprawie utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół 
w Czaplinku. 

 
 

Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
  4 głosami „za” przy 
  6 głosach „przeciw” i 
  4 głosach „wstrzymujących się” 
nie podjęła uchwały w sprawie utworzenia oddziału przygotowania wojskowego  
w Zespole Szkół w Czaplinku. 
  
 
Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie podziału środków PFRON na realizację zadań z rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych w 2023 roku. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o komentarz do uchwały Panią Kamilę 

Kowalik- pełniącą obowiązki Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Drawsku Pomorskim. 
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Pytanie do uchwały miała Radna B. Głowacka. 
 
Odpowiedzi udzieliła Pani Kamila Kowalik- pełniąca obowiązki Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim oraz Pan Henryk 
Andrałojć- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.  

 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała projekt uchwały i spytała czy Radni 

mają pytania do uchwały?  
 

Nikt z Radnych pytań nie zgłaszał. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały w sprawie podziału środków PFRON na realizację zadań z rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych w 2023 roku. 

 
 

Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
12 głosami „za” przy 
  1 głosie „przeciw” i 
  0 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę Nr LVII/387/2023 w sprawie podziału środków PFRON na realizację 
zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych 
w 2023 roku. 
 
 
Nieobecna Radna H. Samek.  
 
Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2023. 

 
Głos zabrała Pani J. Andrykowska-Skarbnik Powiatu, która omówiła 

szczegółowo zmiany w planie dochodów budżetowych oraz zmian w planie wydatków 
budżetowych. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała projekt uchwały i spytała czy Radni 

mają pytania do uchwały?  
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Nikt z Radnych pytań nie zgłaszał. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2023. 
 

Rada Powiatu w obecności 13 Radnych: 
12 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę Nr LVII/388/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego 
na rok 2023. 
 
 
 
Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Drawskiego na lata 2023-2038. 

 
Głos zabrała Pani J. Andrykowska-Skarbnik Powiatu, która omówiła 

szczegółowo zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Drawskiego.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała projekt uchwały i spytała czy Radni 

mają pytania do uchwały?  
 

Nikt z Radnych pytań nie zgłaszał. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Drawskiego na lata 2023-2038. 

 
 

Rada Powiatu w obecności 13 Radnych: 
12 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę Nr LVII/389/2023 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Drawskiego na lata 2023-2038. 
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Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 
 

Punkt 16 (czas 4:01:29- 4:03:46) 
 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie z porządkiem obrad 

Radni przystąpią do kolejnego punktu, jakim jest odpowiedzi na interpelacje 
 i zapytania. 

  
Głos zabrał Starosta, który poprosił o odpowiedź Wicestarostę W. Włodarczyka. 
 
Głos zabrał Wicestarosta W. Włodarczyk, który powiedział, że jeżeli chodzi  

o ulicę Brzozową, Chopina i 5 Marca w Złocieńcu inwestorem będzie Powiat, kwoty, 
jeżeli chodzi o wnioski,, które składaliśmy uzyskały poparcie, w tej chwili czekamy na 
możliwość podpisania porozumienia. W sprawie Lubieszewa Zarząd Dróg 
Powiatowych pracował do godz. 21.00ze strażą pożarna i lokalnymi mieszkańcami, 
których ta sytuacja dotknęła. Projekt techniczny jest zrobiony na ten odcinek, tylko teraz 
nie ma pierwszeństwa w realizacji w rozmowie z Gminą, wartość tego projektu, to koszt 
około 4- 4,5 mln zł. Ul. 11-go Płk. Piechoty- wystąpimy do Generalnej Dyrekcji  
z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości wykonania jednej warstwy nawierzchni 

 
 
 

Punkt 17 (czas 4:03:47-4:06:00 ) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie z porządkiem obrad 
Radni przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim są komunikaty i sprawy 
różne.  

 
Przewodnicząca Rady Powiatu spytała czy ktoś z Radnych ma komunikaty  

i sprawy różne? 
 
Nikt z Radnych komunikatów nie zgłaszał.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przypomniała Radnym o konieczności złożenia 

oświadczeń majątkowych oraz złożyła najlepsze życzenia z okazji Świąt 
Wielkanocnych. 
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 Życzenia świąteczne złożył też Radnym i wszystkim mieszkańcom Powiatu 

Starosta Drawski S. Cybula.  
 

Punkt 18  
Przewodnicząca Rady Powiatu w związku z wyczerpaniem porządku obrad  

o godzinie 13:22 zamknęła LVII sesję Rady Powiatu Drawskiego 
 i poinformowała Radnych, że protokół z sesji będzie wyłożony do wglądu  
w Wydziale Biuro Rady Powiatu. 

 
 
 

    Protokołowała                 Przewodnicząca Rady 
 
  Joanna Rudziewicz                                 Urszula Ptak 
 
 
Sporządziła: Joanna Rudziewicz 
 

 
 


